
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656  163 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo nº 20200228. Origem: Tomada de Preço nº 
2/2020-200802. Contratante: Prefeitura Municipal de Prainha/Pa. Contra-
tado: D & M Consultoria e Construtora Eireli, CNPJ: 21.727.523/0001-04. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Serviços de Construção de Três Qua-
dras Poliesportivas no (Distrito do Pacoval, Vila do Jatuarana e Vila do 
Cupim) e a Construção de uma Praça na Vila do Cupim no Município de 
Prainha. Período: 25 de julho à 21 de novembro de 2021. Data da Assina-
tura do 2º Termo de Aditivo: 22/07/2021. Permanecem inalteradas demais 
informações do referido termo aditivo.

Protocolo: 686940

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO DEEDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-043 PMRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, por intermédio de 
sua CPL e pelo(s) Pregoeiro(s) designado(s) pela Portaria nº 0582/2021-
PE, de 21 de maio de 2021, levam a conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO, forma ELETRÔNICA, tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO, de interesse do(a) PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, tendo em vista o que consta 
no Processo Administrativo nº 0646/2021-SEMAD/PMRP, conforme descrito 
neste Edital e seus Anexos. A presente licitação será regida por este edital, 
pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, e 
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposi-
ções da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar 
Nº 123/2006 e suas alterações, assim como as cláusulas e condições es-
pecificadas neste instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus 
anexos.  Data da sessão: 11 de Agosto de 2021 Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF) Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das 
Propostas até às 08h59min do dia 11 de agosto de 2021
1.DA ALTERAÇÃO 1.1.Fica exluida a clausula 8.12 do presente edital.
2.DAS DEMAIS CLAUSULAS 2.1.Fica as demais clausulas do edital inaltera-
das. Milton Ferreira da Silva - Presidente da CPL

Protocolo: 686943

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICADA
PROCESSO LICITATÓRIO N°058/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021/SRP/FMS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipa-
mentos e materiais Permanentes para suprir as necessidades do Hospital 
Municipal São Francisco de Assis de Santana do Araguaia - Pá. Abertura no 
dia 17/08/2021 ás 14:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, Portal da 
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 686952

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 059/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Resolve: ART. 1º - Fica revogada a portaria nº 012/2021/NLCC/SEMIN-

FRA, que designa como fiscal de contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 
EM SANTARÉM - CONJUNTO RESIDENCIAL ÁREA VERDE E SANTO ANDRÉ, 
Eng.º Cledimar Augusto da Silva, CREA/PA 1502174375. ART. 2º - Passa a 
ser o Fiscal de Contrato, o Sr. Eng.º Luiz Henrique Lemos Vieira, CREA/PA 
1517512409, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMIN-
FRA. ART. 3º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade 
dos serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar 
prejuízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado para o presente Contrato como fiscal 
substituto o Sr. Eng.º Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 4º - Esta 
Portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais dis-
posições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E 
CUMPRA-SE. - Santarém, 27 de Julho de 2021. Daniel Guimarães Si-
mões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 686944

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO

E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SEMTRAS
A Secretaria Municipal De Trabalho E Assistência Social, torna público o 
resultado final do processo licitatório Pregão Eletrônico Nº 007/2021-SEM-
TRAS, com o objeto: Contratação de empresa especializada na publicação 
de matérias oficiais de atos da administração pública, atendendo todas as 
necessidades da Semtras, sendo vencedora no item 01 a empresa ELOAH 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI EPP, CNPJ 11.779.005/0001-80; va-
lor R$ 41.706,00 ; e nos Itens 02 e 03 a empresa GIBBOR BRASIL PUBLI-
CIDADE E PROPAGANDA LTDA, CNPJ 08.329.433/0001-05) no valor total 
R$ 75.482,40.

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Mun. do Trab. e Assist. Social-SEMTRAS

Protocolo: 686945

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 062/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contratação de em-
presa especializada para execução de serviços de pavimentação da Ave-
nida Moaçara - execução de prolongamento da Avenida Moaçara trecho 
compreendido entre BR 163 - Santarém Cuiabá e PA 457 Rodovia Everaldo 
Martins neste Município de Santarém - Pará, o Eng. Saulo Couto Sales, 
CREA/PA 151659304-9, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestru-
tura - SEMINFRA. ART. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e 
continuidade dos serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de 
acarretar prejuízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista 
que agente público inicialmente investido na função de fiscal poderá, por 
diversos motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmen-
te, ser destituído da função. Fica designado como fiscal substituto para o 
presente Contrato, o Eng. Frank Alec Feitosa Maia, CREA/PA 1517294410, 
lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º - 
Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais 
disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA 
E CUMPRA-SE. - Santarém, 26 de julho de 2021. Daniel Guimarães Si-
mões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 686949

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 108/2021

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscaliza-
dores do contrato referente a Contratação de Empresa Para Reforma da 
Emergência do Hospital Municipal de Santarém, de Acordo com a PRO-
POSTA N° 917556/17-002, da Secretaria Municipal de Saúde de Santa-
rém - SEMSA. Titular: Samela da Silva Araujo - Matrícula: 86031, CPF: 
020.630.482-07 e RG: 6595122 - PC/PA. Servidora da SEMSA. Suplente: 
Debora Quezia Escócio de Almeida - Matrícula: 89481, CPF: 015.561.062-
70 e RG: 6725979 - PC/PA. Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário bem como a portaria nº 089/2020. 
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 30 
de julho de 2021. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal 
de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 686950

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacaopmsa@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

